



## Azartspēļu operators “OPTIBET” kļūst par zīmola “Klondaika” spēļu zāļu tīkla īpašnieku

Publicēts: 11.01.2022.

[Apvienošanās](#)

6. janvārī Konkurences padome (KP) pieņēma [lēmumu](#) atļaut SIA “OPTIBET” iegūt izšķirošu ietekmi pār SIA “FURORS”. KP nekonstatēja būtisku kaitējumu konkurencei, tāpēc lēma par darījuma atļaušanu.

SIA “OPTIBET” un tā vienpersoniskā kontrolē esošā SIA “LAIMZ” Latvijā sniedz dažādus interaktīvos azartspēļu pakalpojumus tiešsaistē, tostarp nodrošina azartspēļu automātu, totalizatora jeb derību, bingo, kāršu un kauliņu spēļu pakalpojumus tiešsaistē vietnēs [www.optibet.lv](http://www.optibet.lv) un [www.laimz.lv](http://www.laimz.lv), kā arī pieņem totalizatora likmes 11 likmju pieņemšanas punktos dažādās Latvijas pilsētās.

Savukārt SIA “FURORS”, kas darbojas ar zīmolu “Klondaika”, sniedz klasiskos azartspēļu pakalpojumus klātienē 26 spēļu zālēs dažādās Latvijas pilsētās, piedāvājot azartspēļu automātu, bāra, kā arī restorāna pakalpojumus. Interaktīvos azartspēļu pakalpojumus tiešsaistē SIA “FURORS” sniedz vietnē [www.klondaika.lv](http://www.klondaika.lv), kur tiek piedāvāti azartspēļu automātu, kazino un totalizatora pakalpojumi.

Tādējādi apvienošanās ietekmē azartspēļu tirgu Latvijas Republikas teritorijā un uzņēmumu darbība pārklājas šī tirgus spēļu automātu, galda spēļu jeb kazino un sporta derību jeb totalizatora segmentos. Izvērtējot uzņēmumu sniegto un KP rīcībā esošo informāciju, KP secina, ka apvienošanās rezultātā būtiski nemainīsies tirgus struktūra, nemazināsies konkurence un neizveidosies vai nenostiprināsies dominējošais stāvoklis ietekmētajos tirgos Latvijā, kuros darbojas apvienošanās dalībnieki. Tāpēc apvienošanās darījums ir atļaujams.

---

*Lai nepieļautu būtisku konkurences samazināšanos uzņēmumu apvienošanās rezultātā, apvienošanās darījumiem, kas atbilst Konkurences likumā noteiktajiem kritērijiem, nepieciešama Konkurences padomes atļauja. Tādējādi Konkurences padome nodrošina valstisku kontroli pār tirgu koncentrēšanos, lai neveidojas tādas strukturālas izmaiņas, kuru rezultātā patērētājiem ilgtermiņā tiek ierobežotas izvēles iespējas vai preces un pakalpojumi jāiegādājas par nekonkurētspējīgu cenu.*

<https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/azartspelu-operators-optibet-klust-par-zimola-klondaika-spelu-zalu-tikla-ipasnieku>